Yl - Direction générale []
Lévis FICHE DE PRISE DE DECISION 5

Comité exécutif

1-IDENTIFICATION IDENTIFIANT UNIQUE : APP-2020-071

DIRECTION : APPROVISIONNEMENT

SERVICE : N/A

DATE : 14 mai 2020

OBJET : Regroupement d’achats du Centre de services partagés du Québec pour I'utilisation des licences
de la suite bureautique Microsoft Office 365 — Contrat CV-2019-01-33 — Avis de modification #1

2-ETAT DE LA SITUATION — CONTEXTE (Y a-t-il eu des décisions antérieures? Si oui, inscrire le numéro de résolution)

Conformément a la résolution CV-2019-01-33, le conseil de la Ville a approuvé, le 25 février 2019, I'adhésion au
regroupement d’achats du Centre de services partagés du Québec (CSPQ) pour le renouvellement des licences de la
Suite bureautique Microsoft Office 365. Le contrat a été octroyé a Microsoft et son revendeur Softchoice selon le
Contrat entreprise Microsoft (numéro 4787014) pour les licences de la Suite bureautique Office 365, pour une durée
de 36 mois, au montant estimé a 648 130,03 $ avant TPS et TVQ.

A ce jour, la Direction requérante désire procéder a une modification du contrat Entreprise Microsoft (numéro
4787014) afin de répondre aux nouveaux besoins de la Ville. En effet, des quantités supplémentaires de certains
produits ainsi que des fonctionnalités additionnelles de sécurité sont requises et doivent étre devancées pour répondre
a la situation actuelle.

Les nouveaux besoins estimés nécessitent un rehaussement de la valeur du contrat de 361 679,28 $ avant taxes portant
ainsi le nouveau montant du contrat a8 990 009,13 S tel que précisé dans I'avis de modification #1 annexé 3 la présente
incluant les justifications détaillées.

Cet avis de modification #1, au montant total de 361 679,28 $ avant taxes, doit étre maintenant autorisé par le conseil
de la Ville, considérant que ladite modification excede 10 % du montant du contrat.

2.1-ORIENTATION PROPOSEE (Quelle est la décision souhaitée?)

N/A

3-ANALYSE DES ALTERNATIVES (Avantages/inconvénients/impacts)

N/A

4-ECHEANCIER DE REALISATION

N/A

5-ECHEANCIER DU PROCESSUS DECISIONNEL (Justifier la nécessité du traitement par CE ou CV a cette date)

Séance du comité exécutif du 19 mai 2020.
Séance du conseil de ville du 26 mai 2020.

Pagelsur3 APP-2020-071 Avis de modification # 1 - CV-2019-01-33.docx
Formulaire maj janvier 2019 — DGA-SAv_1.0




6-FINANCEMENT (Co(ts/revenus/impacts budgétaires 2020-2021-2022)

Conformément au Reglement RV-2016-16-00 sur le controle et le suivi budgétaire, il incombe au responsable

budgétaire de vérifier la disponibilité de crédits suffisants pour les fins auxquelles la dépense est projetée.

Description Colts/revenus Impacts 2020 Impacts 2021 Impacts 2022
Augmentation des licences et
fonctionnalités payables 361679,28$ 138 610,42 S 191 201,88 S 31866,98 S
jusqu’en février 2022
Taxes nettes (4,9875 %) 18 038,75 S 6913,19 S 9536,19 S 1589,37 S
Total taxes nettes incluses 379718,03$ 145,523,62 S 200 738,07 $ 33456,35$

Financement déja autorisé par

Budget de fonctionnement Disponibilités budgétaires ? | Oui IZI ouNon [_] | Poste budgétaire : 02-133-00-517
Réglement d’emprunt spécifique | RV- Extra ctb : Poste budgétaire :

Réglement « Omnibus » RV- Extra ctb Résolutions

Autre (spécifier) Extra ctb : Résolution CV-

Numéro de projet PTI : Projet subventionné ? Oui [_] ouNon [ ]
Compensation requise ? Ooui [ | ou N/A [] Si projet subventionné, préciser le titre du programme et %

6.1-FINANCEMENT — SECTION RESERVEE AUX FINANCES (ne rien inscrire dans cette section)

MONTANT DES COUTS ARRONDI :
INFORMATION PTI :

Autorisation de financement a obtenir et source de financement proposée

Montant a financer Source de financement proposée

n/a

Commentaires :

Page 2 sur 3
Formulaire maj janvier 2019 — DGA-SAv_1.0

APP-2020-071 Avis de modification # 1 - CV-2019-01-33.docx



7-PERSONNES CONSULTEES

Champ de

Nom de la personne .
compétence

Position (en accord?) Date (jj/mm/aa)

Stéphane Bisson, directeur
Direction des technologies de I'information

Requérant | Oui [X] ou Non [ ] (si non, expliquer) 14/05/2020

Explication :

8-RECOMMANDATION (énoncé)

Il est recommandé au comité exécutif de recommander au conseil de la Ville d’autoriser I'avis de modification #1 relatif
au contrat des licences de la Suite bureautique Microsoft Office 365, au montant de 361 679,28 $ avant TPS et TVQ,
étant donné que cette modification ne change pas la nature de celui-ci, suivant les motifs contenus en annexe a cette
fiche de prise de décision.

9-LISTE DES PIECES JOINTES

APP-2020-071- ANNEXE 1 — Avis de modification #1

10-APPROBATIONS/SIGNATURES

Préparé par (nom complet) : Titre d’emploi Date (jj/mm/aa)
Pauline Demeule Coordonnatrice par intérim 14/05/2020
Signature : Signé :
Nom du responsable d’activité budgétaire Titre d’emploi Date (jj/mm/aa)
Stéphane Bisson Directeur — Technologies de I'information 14/05/2020
Signature : Signé : Stéphane Bisson
Recommandé par : Titre d’emploi Date (jj/mm/aa)
Signature : Signé :
Nom du directeur/directrice : Titre d’emploi Date (jj/mm/aa)
Pauline Demeule Coordonnatrice par intérim 14/05/2020
N A
Signature : Signé : % ( M
SIGNATURE DE LA DIRECTION GENERALE DATE (jj/mm/aa)

;;__QQ 15-05-2020

Page 3sur3

T APP-2020-071 Avis de modification # 1 - CV-2019-01-33.docx
Formulaire maj janvier 2019 — DGA-SAv_1.0



. Direction de I'approvisionnement
Ville de

»
I eVI S Autorisation des modifications ou d’ajustements

aux contrats ayant fait I'objet d’un appel d’offres
Article 34.1 de la politique de gestion contractuelle

AVIS DE MODIFICATION OU D’ AJUSTEMENT N° 1
AONO.:| AO
DANO.:| DA
NO. de la directive de changement : 1

renouvellement des licences de la suite bureautique
Titre du projet :|office 365 (36 mois)

Numéro du projet et / ou de I’appel d’offres :|CV-2019-01-33

Nom de ]’entrepreneur :|Microsoft Corporation - CSPQ

Directive de changement autorisée par la Direction générale au préalable ? oul O NON

DESCRIPTION DES MODIFICATIONS OU DE L’AJUSTEMENT :

Augmentation de la valeur du contrat pour couvrir les besoins supplémentaires de certains produits ainsi que des
fonctionnalités additionnelles de sécurité.

JUSTIFICATIONS DES MODIFICATIONS OU DE L’AJUSTEMENT :

L'augmentation du nombre d'acces requis a Office 365, le besoin de protection additionnelle contre les cybermenaces
ainsi que contexte du télétravail rendent nécessaire ce changement au contrat.

Ajustement de conception ou

- , . O o .
Imprévu de chantier d’honoraires prévus au devis (SP) @ Demande de la Ville
Montant de la modification ou de
I"ajustement : 361 679.28 $ Taxe en sus
Colits estimés O Coiits confirmés

PROPOSITION DE L’ENTREPRENEUR :
(a remplir par I’entrepreneur, si applicable)

Suite au présent avis de modification, Suite au présent avis de modification, le délai d’exécution
le colit du contrat est : du contrat est :
O  Augmenté de : avant taxes |0 Augmenté de : jours
O Diminué de : avant taxes |0 Diminué de : jours
O Inchangé O Inchangé

O Impossible de statuer pour le moment

Responsable de I’entrepreneur : Date :

Le prix de cette modification comprend tout impact monétaire sur 1’échéancier des travaux, sur la productivité, les profits, les frais d’administration de méme que toutes
antres activités dn chantier lareane annlicahle

Version 2017-02-16 S.v.p. toujours utiliser la version la plus récente disponible sur le réseau (serveur).



ESPACE RESERVE A LA VILLE

FINANCEMENT

PROJETS INSCRITS AU PTI

PTI 2019-2020-2021 SELON LA PLANIFICATION DU FINANCEMENT PRESENTEE

Prévision des investissements en milliers
de $
No . . Financement Financement Subvention
Projet Titre du projet 2019 2020 2021 emprunt 2019 [Ville Autre 2019 2019
Compensation requise pour ces Non O OQui Montant
PROJETS NON INSCRITS AU PTI
Autorisation de financement a obtenir : NON ooul
Source de financement proposée :
Montant (avant taxes) du contrat original ou
modifié par le CE *: 648 130.03 %
* Numéro de résolution du CE jointe CE-2019-01-33
Montant (avant taxes) des avis de modifications déja approuvés
a ce jour incluant celui-ci devant étre approuvé (voir note 1) 361 679.28 $
% des modifications (avant taxes) du contrat original autorisées jusqu’a maintenant
incluant celle-ci devant &tre approuvée (voir note 1) : 55.80%
Montant (avant taxes) du présent avis de modification : 361 679.28 $
TPS 5% 18 083.96 $

**TVQ 9.975% 36 077.51 $
Montant (taxes incluses) de cet avis de 415840.75 $
Total du contrat (avant taxes) modifié a ce jour : 1009 809.31 8
Total du contrat (taxes incluses) modifi¢ a ce jour : 1161028.25 $
** Selon I’année de ’attribution du contrat original
PREPARE PAR : Chantal Nadeau SIGNATURE : CD\WIJ U adean

DATE : 2020-05-13

ATTESTATION DU RESPECT DE LA POLITIQUE DE GESTION CONTRACTUELLE

JE, soussigné, responsable de la Direction de I’approvisionnement, atteste que les présentes modifications au contrat
mentionné en titre ont été faites conformément a la Loi et & la Politique de gestion contractuelle de la Ville.

Fait & Lévis, le 2020-05-14 Q*QJ M

Responsable de la Direction de I'approvisionnement

Note 1 : Si la valeur cumulative des dépenses découlant des modifications au contrat dépasse le seuil de 100 000 $ taxes incluses ou 10 % du prix du contrat, la Direction|
de I’approvisionnement préparera un document d’aide a la décision afin de faire approuver ces modifications par l'instance appropriée selon le niveau de délégation de
pouvoir. La valeur des modifications étant réinitialisée aprés chacune de ces approbations.

APPROBATION DE LA DEPENSE DECOULANT DES MODIFICATIONS

Fonction Signature Date
Professionnel (Génie) (10 000 $)
Coordonnateur (10 000 $)
Chef de service (25000 $) A
Directeur (50 000 $) )XTW U o — 2020-05-13
Direction générale (100 000 $) C t N\ — 2020-05-14

NOTE IMPORTANTE

En signant la présente approbation de la dépense découlant des modifications, la personne titulaire du pouvoir délégué atteste que les crédits nécessaires a ces modifications
sont disponibles.

Version 2017-02-16 S.v.p. toujours utiliser la version la plus récente disponible sur le réseau (serveur).





